
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Slo Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Setor de Oficina Mecânica

PREGÃO PRESENCIAL N°021/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 1353/2020.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Segue resultado da analise dos documentos apresentados pelas empresas participantes do presente certame, obtendo o quesegue abaixo:

EMPRESA: CONSTANTINO PNEUS EIRELI.
Item Produto Marca Certificado Avaliação Motivo
1 Camara de ar 750x16 bico de metal
 comprido JABUTI ISENTO APROVADO
2 Câmara de ar 14.9.24 JABUTI ISENTO APROVADO
4 Câmara de ar 18.15.34 JABUTI ISENTO APRÓVADO
7 Câmara de ar 1000X20 JABUTI ISENTO APROVADO
8 Câmara de ar 1400X24 JABUTI ISENTO APROVADO
9 Camara de ar 17,5x25 JABUTI ISENTO APROVADO
10 Camara de ar 14.9.28 JABUTI ISENTO APROVADO
11 Camara de ar 18.4.30 JABUTI ISENTO APROVADO
12 Câmara de ar 18.4.34 JABUTI ISENTO APROVADO
13 Camara de ar 14.9 x 24 JABUTI . ISENTO APROVADO
15 Camara de ar 5.60.15 JABUTI ISENTO APROVADO
16 Camara de ar 750x16 bico de borracha JABUTI ISENTO APROVADO
17 Pneu 1000X20 Liso MAGGION OK APROVADO
22 Pneu 18,4.1 5 — 34 — 12 lonas MAGGION ISENTO APROVADO
23 Pneu 18.4 x 30 8 Lonas MAGGION ISENTO APROVADO
27 PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO " KELLY OK APROVADO
28 PNEU 275/80 R22,5 LISO STULMARK OK APROVADO
31 PNEU 750X16 LISO To lortRs MAGGION OK APROVADO
36 Pneu 14.9.24 agrícola MAGGION ISENTO APROVADO
40 Protetor de câmara de ar 1000x20. CARRETEIRO ISENTO APROVADO
41 Pneu 1000/20 16 lonas — Misto radial --- GOODYER OK APROVADO
44 Pneu 14.9 x 13-28 8 Ir.onas MAGGION ISENTO APROVADO
45 Pneu 14.9 x 24-8 Lobas MAGGION ISENTO APROVADO
48 Pneu 175/70 R 13 radial , KELLY OK APROVADO
49 Pneu 175/65 R 14 rglial KELLY OK APROVADO
51 Pneu 185 R 14 GOODYER OK APROVADO
56 Pneu 225/70 R 16 GOODYER OK APROVADO
58 Pneu 235/70/16 GOODYER OK APROVADO
59 Pneu 255/70/16 GOODYER OK APROVADO
60 Pneu 265/75/16 GOODYER OK APROVADO

•
EMPRESA: ALMALU COM. E DIST. DE PEN US LTDA

Item Produto Marca Certificado Avaliação Motivo
3 Câmara de ar 120/80/18 Traseiro tomado/
 CB (moto) MAGGION ISENTO APROVADO
5 Moto Camara de ar 90/90/18 Titan (moto) BRASPLUS ISENTO APROVADO
6 Moto Camara de ar 90/90/21 Dianteiro
 NX400/ Tomado (moto)

 BONNA ISENTO APROVADO
14 Camara de ar 3.5 x 8 CARGO ISENTO APROVADO
32 Pneu 90/90/21 54T (moto) MAGGION OK APROVADO
35 Pneu 90/90/18 (moto) TECHNIC OK APROVADO
37 Pneu Dianteiro 275x18 (moto) TECHNIC OK APROVADO
38 Pneu 120/80/18 — Tornado traseiro IR 300
 (moto) TECHNIC OK APROVADO

47 Pneu carrinho de mão 3.5x8 4 lonas
 (capacidade minima de carga 120 kg.)

 CARGO ISENTO APROVADO
54 Pneu 215/75 R 16 FARROAD OK APROVADO

EMPRESA: MGB PNEUS IMP. E DIST. EIRELI
Item Produto Marca Certificado Avaliação Motivo18 Pneu 12 x 16,5 FORERUNER ISENTO APROVADO
19 Pneu 1400x24 SUPER HIDER ISENTO APROVADO
25 PNEU 215/75 R17,5 LISO ECOPLUS OK APROVADO
30 PNEU 750X16 BORRACHUDO 10 lonas VVESTLAKE OK APROVADO
33 Pneu 900x20 Borrachudo 14 lonas VVESTLAKE OK APROVADO
34 Pneu 900x20 Liso 14 lonas VVESTLAKE OK APROVADO
42 Pneu 12.5/80/18 12 lonas SUPER HIDER ISENTO APROVADO
43 Pneu 14.00/24 — Sem câmara SUPER HIDER ISENTO APROVADO
50 Pneu 175/70 R 14 radial HANKOOK OK APROVADO
52 Pneu 185 x 65 R 15 NEXEN OK APROVADO
55 Pneu 225/70 R 15 LINGLONG OK APROVADO
57 Pneu 195/65 R 15 NEXEN OK APROVADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Setor de Oficina Mecânica

EMPRESA: PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.Item Produto Marca Certificado Avaliação Motivo20 Pneu 16.9 — 24 — 10 lonas GOODYER ISENTO APROVADO

EMPRESA: COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDAItem Produto Marca Certificado Avaliação Motivo21 Pneu 17,5x25 MALI-IOTRA ISENTO APROVADO24 Pneu 19.5 R24 ivIALHOTRA ISENTO iPROVADO

EMPRESA: LUKAUTO COM. DE PNEUMAT1COS E PEÇAS LIDAItem Produto Marca Certificado Avaliação Motivo26 PNEU 215/75 R17,5 LISO LINGLONG OK APROVADO39 Protetor de câmara de ar 750x16 ECOBOR ISENTO APROVADO46 Pneu 5.60.15 TECHNIC OK APROVADO53 Pneu 185 x 65 R 14 SUNSET ENZO OK APROVADO

Com relação ao documento apresentado as folhas 234, da empresa Lukauto referente ao item 26, vimos que a empresaapresentou a consulta de produto no site e o mesmo se encontra ativo, devido a isso, este Setor fez diligência no site doINMETRO e verificou que o produto realmente possui o devido certificado, que se encontra encartado as folhas 328. Assim, oitem foi "Aprovado".

Pirassununga, 06 de Julho de 2020.

Vanderlei Facca
Assessor de Secretaria


	Page 1

